
Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2009 1513 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009110500151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 123/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de mídias DVD Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 05/11/2009
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra
8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 05/11/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 19/11/2009 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 104/2009

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 104/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de material odontológico, foi adjudicado da se-
guinte forma: Grupos 2 e 3 à DENTAL SP LTDA EPP, no valor total
de R$ 2.973,90; Grupos 4 e 12 à DINAMICA ODONTO-HOS-
PITALAR LTDA, no valor total de R$ 2.162,50; Grupos 6 e 8 à
CARLOS EDUARDO RODINE-ME, no valor total de R$ 1.314,50;
Grupos 7, 11, e itens 108 e 109 à EMIGE MATERIAIS ODON-
TOLÓGICOS LTDA, no valor total de R$ 11.712,77; Grupo 9 à L.M.
SUPRIMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP, no valor total de
R$ 501,50; Grupos 10, 13, 14 e item 110 à VRM HOME CENTER
DENTAL MÉDICA LTDA, no valor total de R$ 8.442,15 e os Gru-
pos 1 e 5 foram cancelados na aceitação.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

SECRETARIA DO TRIBUNAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 505.231/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sublime Serviços Gerais Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de segurança contra incêndio. MO-
DALIDADE: dispensa de licitação - DI. CONTRATO: DI-010/2009.
FUNDAMENTO: art. 24, inc. IV, da Lei nº 8.666/1993. VALOR:
total de R$ 144.668,88. VIGÊNCIA: 60 dias a partir do dia
28/10/2009 e poderá ser rescindido a qualquer tempo, mediante acor-
do entre as partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2009NE001461, de 27/10/2009. ASSINATURA:
28/10/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Yelane Cândido de
Oliveira, Diretora-Administrativa.

Processo TST n.º 502.792/2009-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MDI Engenharia Civil Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de remanejamento dos anexos dos
gabinetes do bloco A para o bloco B. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-106/2009. FUNDAMENTO: confor-
me a Lei Complementar nº 123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
39.899,87. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura e extingue-se

90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE001420, de
20/10/2009. ASSINATURA: 29/10/2009. Pelo Contratante: Maria Te-
reza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração, Or-
çamento e Finanças Substituta. Pela Contratada: Maurício Guedes
Costa, Sócio-Adminstrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.353/2009-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: GESTEMAQ - Comércio e Serviços de
Equipamentos Gráficos Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao
contrato PE-115/2008 - manutenção preventiva e corretiva, com re-
posição de peças, em máquinas de arquear. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a contar de 5/12/2009 até 4/12/2010, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2009NE001415 e
2009NE001416, de 19/10/2009. ASSINATURA: 29/10/2009. Pelo
Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de
Administração, Orçamento e Finanças Substituta. Pela Contratada:
Salomão Gonçalves Cavalcante, Sócio-Gerente.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de suprimentos de informática, conforme des-
crito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 080/2009.
A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Regis-
trado

1 Cilindro para impressora multifun-
cional. Marca: SAMSUNG
SCX6320-R2
Fabricante: SAMSUNG

Un 150 199,99

5 Fusor para impressora multifuncio-
nal. Marca: SANSUNG SCX
6320F
Fabricante: SAMSUNG

Um 60 445,00

MICROSENS LTDA

Brasília, 4 de novembro de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos




